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Bydgoszcz, 16 kwietnia 2025 r. 

Informacja prasowa 
 
Bydgoskie licealistki w finale Olimpiady o ubezpieczeniach społecznych 
 
15 kwietnia w Centrali ZUS w Warszawie odbył się ogólnopolski finał Olimpiady „Warto wiedzieć 
więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Wśród 13 najlepszych drużyn z całej Polski znalazła się 
reprezentacja województwa kujawsko-pomorskiego, w skład której weszły uczennice I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Bydgoszczy: Weronika Wilczyńska, Maria Ćwikła 
oraz Patrycja Sarecka. 
 
Finał olimpiady ZUS składał się z dwóch etapów. W pierwszej części wzięło udział 13 trzyosobowych 
zespołów, w tym uczennice I Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida z Bydgoszczy. 
Młodzi eksperci zmierzyli się z 20 pytaniami testowymi wielokrotnego wyboru, które obejmowały 
kluczowe obszary ubezpieczeń społecznych, takie jak składki, świadczenia, orzecznictwo lekarskie 
oraz prewencję rentową i wypadkową. Ta część finału wyłoniła najlepszą ósemkę zespołów, które 
przystąpiły do decydującej rywalizacji. Czekało na nie 10 dodatkowych pytań, dotyczących m.in. renty 
socjalnej, dodatku dopełniającego do renty socjalnej, małego ZUS-u plus, wakacji składkowych oraz 
dofinansowania na poprawę bezpieczeństwa i higieny pracy - informuje Krystyna Michałek, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Ostatecznie zwycięzcami finału zostały uczennice XVIII Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 
Zamoyskiego w Warszawie, które wykazały się nie tylko ogromną wiedzą, ale także doskonałą 
współpracą drużynową. Laureatki, oprócz cennych nagród rzeczowych, otrzymały również indeksy 
oraz preferencyjne warunki przyjęcia na prestiżowe uczelnie. 
 
Reprezentantki Bydgoszczy, mimo że nie zdobyły miejsca na podium, zaprezentowały się znakomicie, 
wykazując nie tylko wysoki poziom merytoryczny, ale także zaangażowanie i dojrzałość społeczną. 
 
„Jestem z nich naprawdę dumna. To ogromna satysfakcja obserwować, jak z taką świadomością  
i odpowiedzialnością podchodzą do tematu, który na pierwszy rzut oka może wydawać się mało 
atrakcyjny dla młodzieży. A jednak dziewczyny udowodniły, że potrafią dostrzec wagę ubezpieczeń 
społecznych oraz ich praktyczne znaczenie w codziennym życiu. Myślę, że zdobyta wiedza zostanie 
 z nimi na długo – i zaprocentuje, gdy wkroczą w dorosłość” – powiedziała opiekunka zespołu, 
Aleksandra Zygowska. 
 
Finał stanowił nie tylko doskonałą okazję do sprawdzenia zdobytej wiedzy, ale także do integracji  
z rówieśnikami z całej Polski, wymiany doświadczeń oraz spotkań z ekspertami. Uroczyste 
zakończenie wydarzenia uświetniło wspólne zdjęcie wszystkich uczestników, wręczenie nagród oraz 
podziękowań, a także zaproszenie do kolejnej edycji olimpiady. 
 
Gratulujemy drużynie z I LO w Bydgoszczy za wspaniałe reprezentowanie naszego województwa. 
Życzymy dalszych sukcesów! 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
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